МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007

Тел. (4012) 604-808, (4012)604-843
e-mail: uzao@gov39.ru;
http://www.infomed39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Ректору ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России

Глыбочко П.В.

rectorat@staff.sechenov.ru

Уважаемый Петр Витальевич!

В рамках реализации федерального проекта «Медицинские кадры» (национальный проект

«Продолжительная и активная жизнь») Министерство здравоохранения Калининградской области

(далее – Министерство) информирует о наличии вакантных должностей врачей-стажеров в

подведомственных медицинских организациях (по состоянию на 01.05.2025) согласно приложению.

Просим вас довести данную информацию до сведения обучающихся ординаторов 2-го и

последующих годов обучения по специальностям укрупненной группы «Клиническая медицина»

для рассмотрения возможности их трудоустройства.

Трудоустройство на должности врачей-стажеров возможно на срок, не превышающий

период обучения, с целью получения необходимых профессиональных компетенций в рамках

освоения основной образовательной программы.

Обучающиеся имеют возможность оставить свое резюме, заполнив форму на официальном

сайте Министерства по ссылке https://resume039.bitrix24.site/leave-a-resume/ или отправить его на

электронную почту kadry@infomed39.ru, после чего государственные медицинские учреждения

свяжутся с ними самостоятельно.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

заместитель министра

[SIGNERSTAMP1]

      Е.И. Семенова

  Студенец Татьяна Юрьевна
  (4012) 640-922 доб.221

http://www.infomed39.ru/
https://resume039.bitrix24.site/leave-a-resume/
mailto:kadry@infomed39.ru

Приложение
Калининградская область

потребность в врачах-стажерах на 01.05.2025

Специальность Потребность,
человек

Заработная плата
(от/до) Контакты отдела кадров

Анестезиология - реаниматология

ГБУЗ «Детская областная больница Калининградской области» 2 50000-60000 8(4012) 93-70-13

ГБУЗ «Инфекционная больница Калининградской области» 1 33549-44735 8(4012) 67-12-60
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 2 50000-55000 8(4012) 57-86-04

ГБУЗ «Онкологический центр Калининградской области» 3 50000-60000 8(4012)56-99-05
ГБУ КО «Региональный перинатальный центр» 2 33000/50000 8(4012) 31-39-29

Онкология
ГБУЗ КО «Зеленоградская центральная районная больница им.
В.М. Худалова» 1 50000-60000 8(40150) 4-20-11

ГБУЗ «Онкологический центр Калининградской области» 3 50000-60000 8(4012)56-99-05
ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» 1 44600-51442 8(4012) 64-77-42

Ультразвуковая диагностика
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи» 1 36500-37400 8(4012) 58-59-52

ГБУЗ «Инфекционная больница Калининградской области» 1 33549-44735 8(4012) 67-12-60
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 1 47000-50000 8(4012) 57-86-04

ГБУЗ «Онкологический центр Калининградской области» 1 50000-60000 8(4012)56-99-05
ГБУЗ КО «Правдинская центральная районная больница» 1 42000 8-909-799-28-00

Акушерство и гинекология
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи» 1 36500-37400 8(4012) 58-59-52

ГБУЗ КО «Нестеровская центральная районная больница» 1 50000-55000 8(40144) 2-23-01
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 1 50000-55000 8(4012) 57-86-04

ГБУ КО «Региональный перинатальный центр» 1 33000/50000 8(4012) 31-39-29
ГБУЗ КО «Родильный дом Калининградской области № 4» 3 40000-50000 8(4012) 93-52-85

Детская хирургия

ГБУЗ «Детская областная больница Калининградской области» 1 37000-40000 8(4012) 93-70-13

Кардиология
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи» 2 36500-37400 8(4012) 58-59-52

Неврология
ГБУЗ КО «Городская больница №3» 1 72000 8(4012) 93-45-90
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 2 50000-55000 8(4012) 57-86-04

Неврология
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 1 55000-60000 8(4012) 57-86-04

Офтальмология
ГБУЗ КО «Нестеровская центральная районная больница» 1 45000-50000 8(40144) 2-23-01

Педиатрия

ГБУЗ «Детская областная больница Калининградской области» 2 37000/40000 8(4012) 93-70-13

ГБУЗ «Центр общественного здоровья и медицинской
профилактики Калининградской области» 1 44750-56750 8(4012) 53-24-04

ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» 1 44600-51442 8(4012) 64-77-42
Психиатрия

ГБУЗ «Психиатрическая больница Калининградской области №
1» 1 56000-56400 8(4012) 57-08-26

Пульмонология
ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» 1 44600-51442 8(4012) 64-77-42

Рентгенология

ГБУЗ КО «Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи» 2 36500-37400 8(4012) 58-59-52

ГБУЗ «Онкологический центр Калининградской области» 1 50000-60000 8(4012)56-99-05
ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» 2 44600-51442 8(4012) 64-77-42

Терапия
ГБУЗ КО «Городская больница №3» 1 72000 8(4012) 93-45-90
ГБУЗ КО «Городская больница №4» 2 44000-50000 8(4012) 53-10-35
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи» 2 36500-37400 8(4012) 58-59-52

ГБУЗ «Инфекционная больница Калининградской области» 1 33549-44735 8(4012) 67-12-60
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 2 50000-55000 8(4012) 57-86-04

ГБУЗ КО «Правдинская центральная районная больница» 1 44400 8-909-799-28-00
ГБУЗ КО «Советская центральная районная больница» 1 34600-48980 8(4012) 99-48-00 доб.2

Травматология и ортопедия
ГБУЗ «Центр общественного здоровья и медицинской
профилактики Калининградской области» 1 44750-56750 8(4012) 53-24-04

Хирургия
ГБУЗ КО «Городская больница №3» 1 72000 8(4012) 93-45-90
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи» 2 36500-37400 8(4012) 58-59-52

ГБУЗ КО «Нестеровская центральная районная больница» 1 50000-55000 8(40144) 2-23-01
ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской
области» 1 50000-55000 8(4012) 57-86-04

ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» 2 44600-51442 8(4012) 64-77-42
Эндокринология

ГБУЗ КО «Правдинская центральная районная больница» 1 42000 8-909-799-28-00